
PEFC/18-21-02/83 

 

 
Piazza Italia n. 7 C.A.P. 38030- Ziano di Fiemme (TN) – 

Tel. 0462-571122  C.F. e P.IVA 00159270222 
Mail: protocollo@comune.ziano.tn.it – PEC comune@pec.comune.ziano.tn.it 

 

COMUNE DI ZIANO DI FIEMME 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
 
 

 

 

Prot. n.      2633                                                                                                       lì, 08.05.2025 

ORDINANZA n. 14-2025 
 

REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ VIA BOSIN 
IL SINDACO  

 Vista la richiesta ditta Costruzioni elettriche Giovanella SRL, intesa ad ottenere l’istituzione 
di senso unico alternato in via Bosin, onde eseguire lavori di scavo per condo di SET Distribuzione 
SPA; 

 Ritenuto opportuno disciplinare la viabilità lungo la strada interessata; 

 Visti gli art. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D .L.vo 30.04.1992, n. 
285 e il relativo regolamento di esecuzione D.P.R.. 16.12.1992, n. 495 e ss. mm.. 

 Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato 
con Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2. 

ORDINA 

 L’istituzione di senso unico alternato regolamentato a vista o movieri o da semaforo 
in via Bosin a partire dal giorno giovedì 08 maggio 2025 e fino al termine dei lavori 
(una giornata salvo inconvenienti tecnici). 

 al termine dei lavori la sede stradale dovrà essere ripristinata. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico con i tradizionali sistemi in uso. 

Gli agenti e funzionari di cui all’art. 12 del D. L.vo 285/92 sono incaricati di vigilare per l’esatta 
osservanza del presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
TRGA di Trento per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge; in alternativa è 
ammesso, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

 

 Il Sindaco 
        f.to Fabio Vanzetta 
 
 
Albo, U.T.C. 
Costruzioni Elettriche Giovanella 
Polizia Locale, Carabinieri Predazzo 
Trentino Emergenza, VVFF Ziano di Fiemme 
Fiemme Servizi , cavalese.pua@apss.tn.it (assistenza domiciliare APSS) 

M173-0002633-08/05/2025 P


